
حمله معنادار به 
 ترابی برای 

یک تیتر دروغ
 این روزها فشار بر تیم ملی، 
نی  مشکوک است. بازیکنا
که 45 روز دیگر اولین بازی 
خود در جام جهانی را برگزار 
می‌کنند باید در بهترین فرم 
روحی باشند؛ اما به شکلی 
شگفت‌انگیز زیر فشار روانی 

قرار دارند. 
یکی از روزنامه‌های ورزشی که 
به‌دلیل کمبود تیراژ مجبور به 
انتشار اخبار نادرست است و 
تقریباً همه تیتر »یک«‌های این 
روزنامه از سکه افتاده، تیتری 
کذب با هدف فشار بر مهدی 
ترابی داشت که اگر مهدی 
ترابی مقابل تراکتور گل می‌زد 
با نوشته روی زیرپیراهنش از 
نیروی انتظامی تجلیل می‌کرد.

 ترابی دلیلی ندید با این روزنامه 
بی‌کیفیت و بی‌تیراژ جدل کند 
و انرژی خود را برای تکذیب 
تیترش خرج کند؛ اما همین 
تیتر، دلیلی شد برای حمله 
همه جانبه به او. حملاتی که 
عناصر شرکت‌کننده در آن، پا 
را از دایره ادب، انصاف، احترام 
و اخاق خارج می‌کردند. 
این روزها همه درباره آزادی 
رأی و بیان حرف می‌زنند در 
حالی که هیچ حقی برای رأی 
مخالفان خود قائل نیستند. 
آنها باور ندارند آزادی رأی حکم 
می‌کند همه حدودی برای 
شخصی  ی  تصمیم‌گیری‌ها
داشته باشند و به تصمیم هم 

احترام بگذارند.
 آنها که ادعا می‌کنند مخالف 
دیکتاتوری‌اند، خود با دیکتاتوری 
ذهن‌شان حنجره همه مخالفانشان 
با شدیدترین،  و  را می‌بندند 
بی‌رحمانه‌ترین و بی‌ادبانه‌ترین 
شکل ممکن با نظر مخالف برخورد 

 . می‌کنند
در مورد مهدی ترابی، زشتی 
این رفتار چند برابر شد چون 
حمله در حالی شکل گرفت که 
حتی ثابت نشد آیا این نوشته 
روی پیراهن او بوده یا خیر. در 
واقع مهدی ترابی برای سلامت 
و مردمداری‌اش در فضای 
مجازی مجازات شد و مورد 

هتاکی قرار گرفت.

 zسوژه

کمال کامیابی‌نیا

بازگشت با بازوبند کاپیتانی

بالاخره بعد از چند هفته شماره یازده به ترکیب اصلی رسید تا در غیاب 
امید عالیشاه با بازوبند کاپیتانی وارد میدان شود.کمال که فصل قبل مقابل 
سپاهان در بازی رفت گل سه امتیازی زد، در بازی‌های اخیر کاملاً به نیمکت 
چسبیده بود بدون اینکه مصدومیتی نصیبش شود. در دو، سه مسابقه قبلی 
اسدبیگی در ترکیب قرار گرفت که هم در بازی مسجدسلیمان و هم مقابل 
تراکتور شرایط جالبی نداشت و بازگشت کمال تا حدودی قابل حدس بود.

سروش رفیعی

بالاخره بیرون رفت

شماره 7 سرخ‌ها که از ابتدای  فصل جاری و در هر هفت بازی قبلی فیکس 
بود، بالاخره در بازی هشتم نیمکت‌نشین شد. رفیعی در هفت بازی گذشته 
با وجود تلاش فراوان برای اثبات شایستگی‌هایش اما نتوانست کار خاصی از 
پیش ببرد و در گلسازی و گلزنی کاملاً ناکام بود. رفیعی در حالی به پرسپولیس 
پیوست تا مشکل خلق موقعیت از مرکز زمین را حل کند اما در این زمینه 

چندان موفق نبود تا دیروز مقابل تیم سابقش نیمکت‌نشین شود.

محمد عمری

بالاخره نوبتش شد

 هفته قبل و در بازی با تراکتور از چند روز قبل این مسابقه گفته شد در 
ترکیب اصلی است و قرار است بعد از درخشش در بازی‌های تدارکاتی اولین 
بازی‌اش در ترکیب اصلی را انجام دهد اما اینگونه نشد. او در آن مسابقه از 
دقیقه 60 به زمین رفت و جز یکی، دو حرکت مؤثر کار خاصی انجام نداد. با 
این حال قسمت شد تا او در دیدار بزرگ مقابل سپاهان برای اولین بار در 
ترکیب اصلی پرسپولیس بازی کند که حتماً در خاطرش باقی خواهد ماند.
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از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

 zنگاه فنی

بعد از دو بازی سخت مقابل تراکتور و 
سپاهان شاید انجام سه بازی نسبتاً 
راحت، حداقل روی کاغذ مقدمه خوبی 
باشد برای رسیدن به دربی. پرسپولیس تا 
اینجا و از بین تیم‌های نیمه بالایی جدول 
با فولاد، تراکتور، سپاهان و حتی ذوب 
آهن میانه جدولی بازی کرده اما حالا 
نوبت به تقابل با تیم‌های نیمه پایین 
جدول است. تیم گل‌محمدی 6 روز بعد از 
بازی سپاهان یعنی آخر همین هفته باید 
در ورزشگاه آزادی مقابل مس رفسنجان 
بازی کند که برعکس فصل قبل تا الان 
نتایج زیاد جالبی نگرفته و با اینکه تیم 
قابل احترامی به حساب می‌آید اما در 
نیمه پایین جدول است. پرسپولیس 
در دو فصل گذشته غالباً به سختی تیم 

ربیعی را شکست داده اما انتظار می‌رود 
از بازی خانگی مقابل مس رفسنجان سه 

امتیاز را دشت کند.
بعد از تقابل با مس نوبت دیدار با ملوان 
می‌رسد که در 8 هفته ابتدایی شرایط 
خوبی نداشت و مشخص نیست تا روز 
بازی با پرسپولیس، مازیار زارع سر کار 
باشد یا نه. این بازی هم روز پنجشنبه 
برگزار می‌شود و در فاصله یک هفته از 
بازی مس، سرخ‌ها باید بعد از چند سال 

در انزلی به میدان بروند.
در هفته یازدهم پرسپولیس دوباره 
میزبان مس دیگری از استان کرمان 
خواهد بود. پرسپولیس در تاریخ 
پنجشنبه 5 آبان باید مقابل مس کرمان 
در ورزشگاه آزادی مصاف دهد که حداقل 

روی کاغذ بازی راحتی برای سرخ‌ها 
خواهد بود و از این تیم انتظار برد می‌رود.

در واقع شرایط بازی‌های پرسپولیس 
و چینش حریفان در سه هفته آینده 
به گونه‌ای است که انتظار می‌رود 
پرسپولیس بعد از دو تقابل دشوار مقابل 
تراکتور و سپاهان در سه بازی بعدی به 
حداکثر امتیازها دست پیدا کند و در 
شرایطی مناسب مقابل رقیب سنتی 
قرار گیرد. بعد از انجام سه بازی با فاصله 
هفت روز و به میدان رفتن در روزهای 
پنجشنبه، پرسپولیس در آخرین بازی قبل 
از جام جهانی به مصاف استقلال خواهد 
رفت که مثل همیشه حساسیت‌های 
فراوانی خواهد داشت. بازی با استقلال 
در تاریخ جمعه 13 آبان برگزار خواهد شد 

که هنوز ساعت برگزاری بازی اعلام نشده 
است. فارغ از نتیجه بازی با سپاهان )این 
مطلب قبل از بازی با سپاهان نوشته 
شده( چنانچه پرسپولیس بتواند از سه 
بازی نسبتاً آسان خود قبل از دربی 9 
امتیاز بگیرد، می‌تواند به صدرنشینی 
قبل از جام جهانی امیدوار باشد که نکته 
فوق‌العاده مهمی است چرا که با توجه به 
برگزاری این تورنمنت چیزی حدود یک 
ماه مسابقات لیگ برتر تعطیل خواهد 
بود و در این مدت طولانی تماشای 
پرسپولیسی که در صدر جدول قرار 
دارد برای روحیه و روان پرسپولیس و 
هوادارانش نکته مثبت و امیدوار‌کننده و 
برای حریفانش نکته‌ای منفی و آزاردهنده 

خواهد بود

سه بازی نسبتاً راحت قبل از دربی 

پرسپولیس به صدرنشینی قبل از جام جهانی فکر می‌کند

بعد از چهار هفته برد متوالی 
به لحاظ فنی چه مسأله‌ای را 

موجب پاره شدن بردهای پیاپی 
پرسپولیس می‌دانید؟

 مسائلی از جانب مربی پرسپولیس قبل 
و بعد از بازی مقابل تیم تراکتور مطرح 
شد اما من این موارد را بیشتر توجیه 
می‌دانم چه بسا که اگر تیمی با همه 
توانش بجنگد بقیه مسائل نمی‌تواند 
این مسائل را توجیه کند و شرایط را به 
سود حریفان درآورد. در فوتبال مربی باید 
وظیفه خودش را انجام بدهد و بازیکن 
هم در مستطیل سبز با همه وجود برای 
تیمش بجنگد چه بسا در تیمی مانند 
پرسپولیس که از بیشترین طیف هوادار 
هم بهره می‌برد بازیکن باید با توانی 
مضاعف بازی کند و همه مسائل را به 

سود تیم خودش درآورد.
در رابطه با پنالتی زدن ترابی در 

شرایطی که لوکادیا توپ را برداشت 
که پنالتی بزند شما چه نظری دارید؟

 کار ترابی اشتباه بود اما به نظرم اشتباه 
اصلی را مربی تیم انجام داد چون باید 
قبل از زدن ضربه پنالتی و قبل از هر بازی، 
سرمربی پنالتی‌زن‌های تیم خودش را 
تعیین کند تا مشکلی در زمان گرفتن 
پنالتی به وجود نیاید و جز بازیکنی که 
مربی تعیین کرده بازیکن دیگری پشت 

ضربه قرار نگیرد.
اما گویا مسائل حاشیه‌ای تمرکز را از 
سرمربی پرسپولیس هم گرفته بود!

 مربی باید با احساس تعهد بیشتری کار 
کند و به نوعی تیم خودش را جمع کرده 
و مسائل حاشیه‌ای را روی نیمکت و 
داخل رختکن تیمش جمع کند تا چنین 
مسائلی به تیم داخل زمین بروز نکند.
به نظرتان امسال تیم پرسپولیس با 

وجود مدعیان دیگر قادر به کسب 
عنوان قهرمانی خواهد شد؟

 فصل قبل پرسپولیس بعد از پنج 
قهرمانی متوالی عنوان قهرمانی را از 
دست داد؛ نکته‌ای که تحملش برای 
هواداران پرسپولیس سخت بود اما 
امسال طرفداران چیزی جز قهرمانی را 
قبول نمی‌کنند و هیچ عذر و بهانه‌ای را از 
مربی و بازیکنان تیم محبوبشان در رابطه 
با قهرمان نشدن قبول نمی‌کنند چه بسا 
که برای لیگ فعلی هم مدیرعامل باشگاه 
هر بازیکنی را که سرمربی پرسپولیس 
خواسته برای او جذب کرده به همین 
دلیل سرمربی پرسپولیس برای قهرمان 

نکردن تیمش هیچ بهانه‌ای ندارد.
اما چند تیم دیگر هم خیلی هزینه 

کرده‌اند به شکلی که تعداد رقبا 
برای قهرمانی به‌شدت افزایش 

یافته است.
 بله چند تیم دیگر هم بازیکنان خیلی 

خوبی را جذب کرده‌اند اما با تمام 
احترامی که برای بقیه مدعیان قائل 
هستم باید با صراحت اعام کنم که 
هیچکدام از آنها به اندازه پرسپولیس 
بازیکن جذب نکرده‌اند و تیم کاملی 
نیستند. در واقع پرسپولیس با حفظ 
تیم فصل قبلش بهترین بازیکن 
خارجی را جذب کرد که به نظرم بهترین 
خرید در بین بازیکنان خارجی چند 
سال اخیر است و از آنجا که در زمینه 
زدن گل و تمام کننده چند سالی بود 
که ضعف داشت بزرگترین مشکل 
چند سال اخیرش را با جذب لوکادیا 
و دیاباته برطرف ساخت تا این تیم در 
عمل هیچ مشکلی نداشته باشد و برای 
قهرمانی چیزی کم نداشته باشد. از 
همین رو بقیه تیم‌ها هم شاید بدانند 
که در بین مدعیان پرسپولیس بیشتر 
از سایرین برای قهرمانی زور دارد و به 
نوعی سرمربی پرسپولیس ترکیب 

کاملی را برخلاف فصل پیش در اختیار 
دارد و دستش برای قهرمانی بازتر از 
سایر مدعیان است و به نظرم بهانه‌ای 
برای قهرمان نکردن پرسپولیس فعلی 

وجود ندارد.
در رابطه با شرایط تیم ملی برای 

بازی‌های جام جهانی قطر چه نظری 
دارید؟

 من به کی‌روش اطمینان دارم و از آنجا 
که این مربی سال‌ها در فوتبال ایران کار 
کرده و شناخت کافی از فوتبال ایران و 
بازیکنان ایرانی دارد با در اختیار داشتن 
بیشترین بازیکن لژیونر من خیلی 
به کی‌روش و تیم تحت رهبری‌اش و 
توانایی‌شان اطمینان دارم تا گروهی از 
بازیکنان خوبی که در اختیار داریم تحت 
هدایت کی‌روش بتوانند کارهای بزرگی را 
رقم بزنند و ان‌شاءالله بتوانند با صعود از 
گروهمان در جام جهانی برای اولین بار 

تاریخ‌ساز شوند.

باوی: سرمربی باید پنالتی‌زن اول تیمش را معرفی می‌کرد

بهانه‌ای برای قهرمان نشدن وجود ندارد
کریم باوی سرزن سابق پرسپولیس و تیم ملی معتقد است هواداران تحت هر شرایطی فقط از تیمشان برد می‌خواهند و بیان هر مسأله‌ای برای آنها قابل قبول نیست. باوی معتقد است بعد از پنج فصل قهرمانی 

متوالی پرسپولیس بعد از اینکه در فصل قبل سرخپوشان به‌عنوان نایب قهرمانی تکیه زدند برای لیگ فعلی هواداران پرسپولیس را چیزی جز قهرمانی راضی نخواهد کرد.

امسال طرفداران 
چیزی جز قهرمانی 

را قبول نمی‌کنند و 
هیچ عذر و بهانه‌ای 

را از مربی و بازیکنان 
تیم محبوبشان در 

رابطه با قهرمان 
نشدن قبول 

نمی‌کنند چه بسا که 
برای لیگ فعلی هم 
مدیرعامل باشگاه 

هر بازیکنی را که 
سرمربی پرسپولیس 
خواسته برای او جذب 
کرده به همین دلیل 
سرمربی پرسپولیس 
برای قهرمان نکردن 

تیمش هیچ بهانه‌ای 
ندارد

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


